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Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy z zakresu wybranych zagadnień psychologicznych związanych z rozwojem, funkcjonowaniem psychospołecznym jednostki oraz 
różnic w tym zakresie pomiędzy ludźmi
 

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Rozwój fizyczny i psychiczny (poznawczy, emocjonalny, społeczny). Modele rozwoju. Rozwój wybranych funkcji psychicznych. Rozwój i kształtowanie osobowości. Rozwój a 
wychowanie.  

Teorie i struktura osobowości. Psychologia różnic indywidualnych - różnice w zakresie inteligencji, temperamentu i stylu poznawczego.  Zachowania asertywne, agresywne i 
uległe. Stres i radzenie sobie z nim. Psychologiczne koncepcje człowieka a interpretacja zachowań ucznia i sytuacji w szkole. Kontekst psychologiczny projektowania 
procesów edukacyjnych. Sylwetka rozwojowa ucznia w okresie adolescencji i wczesnej dorosłości. Rozwój procesów poznawczych (myślenie, mowa, spostrzeganie, uwaga, 
pamięć), rozwój społeczno-emocjonalny i moralny. Krystalizowanie się tożsamości. Dorosłość. Identyfikacja z nowymi rolami społecznymi. Kształtowanie się stylu życia.  
Formy aktywności młodzieży. Nauka, realizacja zainteresowań, działalność społeczna, wolontariat, praca. Poszerzanie autonomii i samodzielności.    

 

Metody kształcenia
 

Wykad, wykad konwersatoryjny, praca w grupie- odgrywanie scenek, ról, analiza sytuacji problemowej

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Opisuje poszczególne etapy rozwoju człowieka w cyklu życia, zarówno w aspekcie biologicznym, jak i 
psychologicznym oraz społecznym w odniesieniu do odpowiednich etapów edukacyjnych Opisuje 
poszczególne etapy rozwoju człowieka w cyklu  życia, zarówno w aspekcie biologicznym, jak i 
psychologicznym oraz społecznym w odniesieniu do odpowiednich etapów edukacyjnych 

KP_W01 dyskusja Wykład
Ćwiczenia

ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności; rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się 
zawodowego i rozwoju osobistego; dokonuje oceny własnych kompetencji i doskonali umiejętności w 
trakcie realizowania działań pedagogicznych (dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych), 

KP_K05 odpowiedź 
ustna

Wykład
Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
potrafi pracować w zespole, pełniąc różne role; umie podejmować i wyznaczać zadania; posiada 
elementarne umiejętności organizacyjne pozwalające na realizację działań pedagogicznych 
(dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych), posiada umiejętność współpracy z innymi 
nauczycielami, pedagogami i rodzicami uczniów

KP_U07 dyskusja Wykład
Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Efekty kształcenia zostaną zweryfikowane poprzez egzamin testowy oraz przedstawienie w czasie ćwiczeń metod, sposobów rozwiązania hipotetycznej sytuacji problemowej 
w wybranym etapie edukacji. Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z testu i pozytywnej oceny NT. rozwiązania sytuacji problemowej
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